
 

 
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner im Verbund der 
Hoffnungstaler Stiftung Lobetal 
 
Wir freuen uns über Ihre Kontaktaufnahme. Sie erreichen unsere Zentrale jederzeit unter: 
fon +49(0)3338-66-0 oder per E-Mail unter info@lobetal.de 
 
Konkrete Fragen können Sie auch an die unten genannten Ansprechpartnerinnen und 
Ansprechpartner stellen. 
 
Stand 15072025 
 
Geschäftsführerinnen 
 
Jeannette Pella 
Bodelschwinghstr. 27  
16321 Bernau OT Lobetal 
info@lobetal.de 
fon: +49(0)3338-66-0 
 
Pastorin Dr. Melanie Beiner 
Bodelschwinghstr. 27 
16321 Bernau OT Lobetal 
info@lobetal.de 
fon: +49(0)3338-66-0 
 
 
Geschäftsbereichsleitung Verwaltung 
 
Marcus Rehaag 
Bodelschwinghstraße 18b 
16321 Bernau OT fon: 
fon: +49(0)3338-66-400 
fax: +49(0)03338-66-402 
m.rehaag@lobetal.de 
 
Personalleitung 
 
Cornelia Lütge 
Bodelschwinghstraße 18a 16321 
Bernau OT Lobetal fon: +49(0)3338-66-308 
fax: +49(0)03338-66-302 
c.luetge@lobetal.de 
 
Schwerbehindertenvertretung 
 
Hoffnungstaler Stiftung Lobetal 
Bethelweg 3 
16321 Bernau OT Lobetal 
fon: +49(0)3338-66-207 
fax: +49(0)3338-66-208 
Schwerbehindertenvertretung@lobetal.de 
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Mitarbeitervertretung Hoffnungstaler Stiftung Lobetal 
 
Bethelweg 3 
16321 Bernau OT Lobetal 
fon: +49(0)3338-66-207 
fax: +49(0)3338-66-208 
mav@lobetal.de 
 
Gleichstellungsbeauftragte 
 
Lisa Leonhardt  
Bodelschwinghstr. 27 
16321 Bernau OT Lobetal 
fon: +49(0)3338-66-205 
l.leonhardt@lobetal.de 
 
Medizinproduktsicherheitsbeauftragter Hoffnungstaler Stiftung Lobetal 
 
Bethelweg 3 
16321 Bernau OT Lobetal 
mps@lobetal.de 
 
Fachkraft für Arbeitssicherheit 
 
Silke Brodmann 
Bethelweg 3 
16321 Bernau OT Lobetal 
fon: +49(0)3338 - 66 373 
s.brodmann@lobetal.de 
 
Kirchengemeinde  
 
Pastorin Vera Hahn 
Bodelschwinghstraße 10  
16321 Bernau OT Lobetal 
fon: +49(0)3338-66-107 
v.hahn@lobetal.de 
 
Geschäftsbereichsleitung Kommunikation und Spenden 
Pressesprecher 
 
Wolfgang Kern 
Bethelweg 3 
16321 Bernau OT Lobetal fon: +49(0)3338-66-783 
fax: +49(0)3338-66-278 
w.kern@lobetal.de 
 
Leitung Dankort / Spendenverwaltung 
 
Holger Mag 
Bodelschwinghstr. 27 
16321 Bernau OT Lobetal 
fon: +49(0)3338-66-263 
fax: +49(0)3338-66-260 
spenden@lobetal.de 
 
Leitung Stabsstelle Geschichte / Erinnerung / Archiv 
 
Jan Cantow 
Bethelweg 3 
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16321 Bernau OT Lobetal 
fon: +49(0)3338-66-790 
fax: +49(0)3338-66-792 
j.cantow@lobetal.de  
  
Testament / Erbschaft / Nachlass für Lobetal 
 
Bettina Charlotte Hoffmann 
Bethelweg 3 
16321 Bernau OT Lobetal 
fon: +49(0)3338-66-784 
fax: +49(0)3338-66-278 
zukunftstiften@lobetal.de 
 
Der Beauftragte für den Datenschutz 
 
c/o Stabsstelle Recht/Versicherungen der v. Bodelschwinghschen Stiftungen Bethel, 
Stiftung Bethel 
Königsweg 1 
33617 Bielefeld 
fon: +49(0)521-144-3069 
datenschutzbeauftragter@bethel.de 
 
Geschäftsbereichsleitung Altenhilfe 
 
Christian Braungard 
Bodelschwinghstraße 27 
16321 Bernau 
fon: +49(0)3338-66-281 
fax: +49(0)3338-66-102 
c.braungard@lobetal.de 
 
Katja Möhlhenrich-Krüger 
Bodelschwinghstraße 27 
16321 Bernau 
fon: +49(0)3338-66-281 
fax: +49(0)3338-66-102 
K.Moehlhenrich-Krueger@lobetal.de 
 
Geschäftsbereichsleitung Gesundheit und Digitalisierung 
 
Dr. Katherina Ruwwe-Glösenkamp  
Bethelweg 3 
16321 Bernau (OT Lobetal)  
fon: +49(0)3338-66-300 
k.ruwwe-gloesenkamp@lobetal.de 
 
Geschäftsbereichsleitung Arbeit 
 
Ludwig Pagel 
Bodelschwinghstraße 27 
16321 Bernau OT Lobetal 
fon: +49(0)3338 66-203 
l.pagel@lobetal.de 
 
Sigrun Thale 
Bodelschwinghstraße 27 
16321 Bernau 
fon: +49(0)3338-66-203 
s.thale@lobetal.de 
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Geschäftsführung Lobetaler Inklusionsbetriebe gGmbH 
 
Ludwig Pagel 
Ackerstraße 136 
13355 Berlin 
fon: 030 343333-00 
fax: 030 343333-02 
lib@lobetal.de  
  
Sigrun Thale 
Bodelschwinghstraße 27 
16321 Bernau 
fon: +49(0)3338-66-203 
s.thale@lobetal.de 
 
Geschäftsführung Hoffnungstaler Werkstätten gGmbH 
 
Ludwig Pagel 
Sydower Feld 1 
16359 Biesenthal 
fon: +49(0)3337 430-101 
fax: +49(0)3337 430-102 
l.pagel@lobetal.de 
 
Sigrun Thale 
Bodelschwinghstraße 27 
16321 Bernau 
fon: +49(0)3338-66-203 
s.thale@lobetal.de 
 
Geschäftsbereichsleitung Informationstechnologie  
 
Ulf Kerstan 
Alt-Lobetal 1 
16321 Bernau OT Lobetal 
fon: +49(0)3338-66-500 
u.kerstan@lobetal.de 
 
Carsten Bruch 
Alt-Lobetal 1 
16321 Bernau OT Lobetal 
fon: +49(0)3338-66-501 
c.bruch@lobetal.de 
 
Geschäftsbereichsleitung Kinder- und Jugendhilfe / Migration / Suchthilfe 
 
Ralf Klinghammer 
Bethelweg 1 
16321 Bernau 
fon: +49(0)3338-66-711 
fax: +49(0)3338-66-712 
r.klinghammer@lobetal.de 
 
Hans Klusch 
Bethelweg 1 
16321 Bernau 
fon: +49(0)3338-66- 621 
fax: +49(0)3338-66-712 
h.klusch@lobetal.de 
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Geschäftsbereichsleitung Teilhabe 
 
Dr. Benjamin Bell  
Bodelschwinghstr. 27 
6321 Bernau OT Lobetal  
fon: +49(0)3338-66-340 
fax: +49(0)3338-66-342 
b.bell@lobetal.de 
 
Joachim Rebele 
Bodelschwinghstr. 27 16321 
Bernau OT Lobetal fon: 
+49(0)3338-66-344 
fax: +49(0)3338-66-342 
j.rebele@lobetal.de 
 
Leitung Lazarus-Schulen Berlin 
 
Christine Herbst-Anacker  
Bernauer Straße 115-118 
13355 Berlin 
fon: +49(0)30-46705-210 
fax: +49(0)30-46705-212 
C.Herbst-Anacker.lazarus-schulen@lobetal.de 
 
Leitung Diakonische Schulen Lobetal 
 
Denise-Verena Steiner 
Bonhoefferweg 1 
16321 Bernau OT Lobetal 
fon: +49(0)3338-66-241 
fax: +49(0)3338-66-261 
D.Steiner@lobetal.de 
 
 
Leitung Pflegeschule Bernau 
 
Eveline Schwarz 
Zepernicker Chaussee 9 
16321 Bernau bei Berlin 
Fon: +49(0)3338-70 68 642 
e.schwarz@lobetal.de 
 
Geschäftsführung Diakonisches Werk Niederlausitz gGmbH 
 
Stefanie Fritzsche 
Feldstraße 24 
03044 Cottbus 
fon: +49(0)355-8777-614 
fax: +49(0)355-8777-688 
s.fritzsche.dwnl@lobetal.de 
 
Helma Klausmeier 
Feldstraße 24 
03044 Cottbus 
fon: +49(0)355-8777333 
fax: +49(0)355-8777688 
h.klausmeier.dwnl@lobetal.de 
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Epilepsieklinik Tabor 
Ärztlicher Direktor und Chefarzt 
 
Prof. Dr. Hans-Beatus Straub 
Ladeburger Straße 15 
16321 Bernau 
fon: +49(0)3338-752-350 
fax: +49(0)3338-752-480 
h.straub@epi-tabor.de 
 
Geschäftsführer MVZ Lobetal gGmbH 
 
Dr. med. Farid Yusofi 
Neuer Schulweg 12  
16321 Bernau 
Telefon: 03338 / 9142000 
Telefax: 03338 / 7054274 
f.yusofi@mvz-lobetal.de 
 
Altenpflegeheim Freudenquell gGmbH 
 
Brunnenstraße 10  
16225 Eberswalde 
 
Geschäftsführung 
 
Christian Braungard 
fon: +49(0)3338-66-281 
fax: +49(0)3338-66-102 
c.braungard@lobetal.de 
 
Katja Möhlhenrich-Krüger 
fon: +49(0)3338-66-281 
fax: +49(0)3338-66-102 
K.Moehlhenrich-Krueger@lobetal.de 
 
Diakoniestation Klosterfelde Bernau gGmbH 
 
Klosterfelder Hauptstraße 40 
16348 Wandlitz, OT Klosterfelde 
 
Geschäftsführung 
 
Christian Braungard 
fon: +49(0)3338-66-281 
fax: +49(0)3338-66-102 
c.braungard@lobetal.de 
 
Katja Möhlhenrich-Krüger 
fon: +49(0)3338-66-281 
fax: +49(0)3338-66-102 
K.Moehlhenrich-Krueger@lobetal.de 
 

Diakoniezentrum Werneuchen, Wohnen und Pflege gGmbH 
Altstadt 15  
16356 Werneuchen  

Geschäftsführung 
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Christian Braungard 
fon: +49(0)3338-66-281 
fax: +49(0)3338-66-102 
c.braungard@lobetal.de 
 
Peggy Mieth 
p.mieth@lobetal.de 
 
Lobetal Servicegesellschaft GmbH  
 
Geschäftsführung Arne Breder 
Bodelschwinghstraße 27  
16321 Bernau 
a.breder@lobetal.de 
 
Leben Lernen gGmbH im Verbund der Hoffnungstaler Stiftung Lobetal  
 
Geschäftsführung  
 
Dr. Benjamin Bell 
Katja Liebal 
Herzbergstraße 87-99 | 10365 Berlin 
T. 030-509322-201 | F. 030-509322-207 
info@lebenlernen-berlin. 
 
Diakonie Hospiz Lichtenberg gGmbH 
 
Geschäftsführung  
 
André Sebastian Zank 
Katja Möhlhenrich-Krüger 
Herzbergstraße 79  
10365 Berlin 
Telefon: (030) 54 72 57 00 
Telefax: (030) 54 72 57 15 
E-Mail: hospiz@keh-berlin.de 
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